A *logia*, initium et finis comprehenduntur dierum, quæ ille antevertens omnino exiit, sed ex divinis ac beatis insignibus, quibus sibi speciem transformavit, sit appellatus, quæ non attaminat tempus, nec natura, neque ratio, neque mens, nec aliud quidpiam, ut breviter dicam, quæcumque sunt. Sicut patre igitur et matre, et sine genere, initio dierum et fine vitæ carens, perscriptus est magnus Melchisedec, quemadmodum verax Deiferorum virorum sermo res ejus enarravit, non propter naturam quæ creata est, et de nihilo creata est, secundum quam ille vivere et cœpit et desiit, sed propter gratiam divinam, non creatam et sempiternam, quæ omnem tam naturam quam tempus superat, ex æterno Deo, secundum quam gratiam solam omnis omnino voluntate et animo generatus agnoscitur. Solus autem ejus generis in Scriptura servatus est, quippe qui primus fortassis materiam et formam virtute superavit, id quod per illud, *Sine patre et matre et sine genere*¹ significari potest, quique omnia temporis et ævo subjecta cognitione transgressus est, quæcum existentia temporaliter de nativitate inchoata est quæ in tempus aliquod incidere fierique voluerit, neque ipse divino nunquam intellectus curriculo claudicans, id quod fortasse significat illud quod neque principium dierum neque finem habere narratur: et ut singulari plane et non communi modo, clam et tacite, et ut breviter dicam, modo incognito, rebus quæ sunt amputatis plane atque relictis mente in ipsam Deum immergens sese, et totus toti qualificatus et transqualificatus, id quod illud: *Similatus autem Dei Filio manet sacerdos in perpetuum*^m, subindicare potest. Sanctorum enim quilibet quo præcipue inchoavit pulchro, secundum id etiam simulacrum Dei datoris declaratus est. Qua sententia hic quoque magnus Melchisedec propter divinam virtutem ei insitam simulacrum Christi Dei esse dignus habitus est, ejusque ineffabilem mysteriorum, in quem universi sancti congregantur tanquam in archetypum ac pulchri in quovis eorum imaginis causam, præsertim vero hic, utpote qui plures quam reliqui in sese Christi deformationes ferebat.

D *Enarratio in Dominum de iis quæ in Melchisedec dicta sunt.*

Unus enim Dominus noster et Deus Jesus Christus natura ac veritate sine patre est et sine matre et sine genere, et initio dierum et vitæ sine caret. Sine matre, propter immateriale et incorporale et plane incognitum nativitatis ejus ex Patre æterno: sine patre, propter ejus in hac terra temporalem ac corporalem ex matre generationem, ejus secundum conceptionem et semen instituendæ genus non secutus est; sine genere denique, ut utriusquo

¹ Hebr. vii, 3. ^m ibid.

^m κατεξαίρετον cod. Gad.

generationis suae modo omnibus plane in vivo et incomprehensibili usus. Quod autem principio dierum et vitae sine caret, hoc quia sine initio ac sine est, ac prorsus infinitus, utpote natura Deus; manet vero sacerdos in aeternum, quia nulla morte malitiae naturae existere desinit, utpote Deus cuiusque de natura ac virtute vitae largitor. Noli autem huius quemquam gratiae expertem esse putare eo quod de magno uno Melchisedec eam sermo definit. Omnibus enim aequaliter Deus salutis adipsiscendae de natura in sevit facultatem, ut quicumque voluerit divina gratia impertiri possit, nec si Melchisedec fieri, et Abraam, ac Moysis et simpliciter cunctos in se transferre sanctos cupiverit prohibeatur, non nomina et loca mutando, sed modos et conversationem imitando.

Contemplatio alia in Melchisedec.

Quicumque igitur membra mortificavit in terra, atque totum carnis suae prudentiam exstinxit, totamque ad eam relationem excussit per quam ea quae soli Deo a nobis debetur charitas dividitur, atque omnia carnis et mundi ob divinam gratiam negavit signacula, adeo ut cum beato apostolo Paulo dicere quoque possit: *Quis nos a charitate Christi separabit* ¹? et reliqua, talis sine patre ac matre et sine genere ad magnum Melchisedec instar factus est, nec sub carne aut natura ullo modo potest teneri, cum spiritu copulationem adeptus.

ὄχι ἔχων ὅπως ὑπὸ σαρκὸς κρατηθῆ καὶ φύσεως, διὰ τὴν γεγεννημένην πρὸς τὸ πνεῦμα συναρείαν.

Contemplatio in id quod neque initium dierum neque finem vitae habuit.

Si vero etiam sese ipsum insuper negavit et animam suam mea gratia perdidit, inveniet eam ², hoc est praesente vita cum suis studiis quo rem longe meliorem lucrifaceret abjecta vivum et efficacem solam Dei rationem possidet, quae virtute et cognitione ad animae usque et spiritus divisionem penetrat, neque ullum omnino quod praesentiae illius expertis sit habet, factus est et sine principio ac sine fine, temporalem in se non amplius mobilem vitam ferens, quae initium habeat ac finem multisque affectionibus turbetur, sed solam inhabitantis rationis divinam vitam atque perennem, nullique morti terminatam.

Contemplatio in illud: « Manet sacerdos in aeternum P. »

Si vero etiam summa cum intentione proprio gratiae donativo invigilare novit, perque actionem et contemplationem curam habuit bonorum quae

¹ Rom. viii, 35. ² Luc. ix, 24. ³ Hebr. vii, 5.

⁴ ὅς cod. Gud.

A ἀμφοῖν αὐτοῦ τῶν γεννήσεων τὴν τρόπον ἔχων καθόλου τοῖς πᾶσιν ἄθαντον καὶ ἀκατάληπτον. Τὸ δὲ μήτε ἀρχὴν ἡμερῶν μήτε ζωῆς τέλος ἔχων, ὡς ἀναρχος καὶ ἀτελεύτητος καὶ παντελῶς ἀπειρος, οἷα φύσει Θεός· μένει δὲ ἱερεὺς εἰς τὸν αἰῶνα, ὡς μηδενὶ θανάτῳ κακίας ἢ φύσεως τοῦ εἶναι παυόμενος, ὅτι Θεὸς καὶ πάσης τῆς κατὰ φύσιν καὶ ἀρετὴν ζωῆς χορηγός. Μὴ νόμιζε δὲ ταύτης τινὰ ἀμοιρεῖν τῆς χάριτος, ἐπειδὴ περὶ μόνου τοῦ μεγάλου Μελχισεδέκ ὁ λόγος αὐτὴν εἶναι διωρίσατο (153 a) Πᾶσι γὰρ ἴσους ὁ Θεὸς τὴν πρὸς σωτηρίαν φυσικῶς ἐπέθηκε δύναμιν, ἵνα ἕκαστος βουλόμενος τῆς θείας μεταποιεῖσθαι χάριτος δύνηται· καὶ θέλων Μελχισεδέκ γενέσθαι, καὶ Ἀβραάμ, καὶ Μωϋσῆς, καὶ ἀπλῶς πάντας μεταφέρειν εἰς ἑαυτὸν τοὺς ἁγίους, μὴ κινῶνται, οὐκ ἐνόματα καὶ τόπους ἀμείθων, ἀλλὰ τρόπους καὶ πολιτείαν μιμούμενος.